СОВЕТ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Седьмое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 21
от 5мара 2012 года

с. Яблоновый Гай
О внесении изменений в решение
Совета Яблоново-Гайского муниципального
образования  от 12 сентября 2008 года №56
«О бюджетном процессе в Яблоново-Гайском

муниципальном  образовании Ивантеевского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от  31 июля 1998 года №145-ФЗ и на основании статьи 21 Устава Ивантеевского муниципального образования Совет  Яблоново-Гайского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета Яблоново-Гайского муниципального образования от 12 сентября 2008 года № 56 «О бюджетном процессе в Яблоново-Гайском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

в  приложении к решению:

1.1. в подпункте 3 части 3 пункта 2 слово «бюджетными» заменить на слово «казенными»;
1.2. часть 3 пункта 2 дополнить подпунктами 15, 15.1 следующего содержания:
«15) Порядок определения объема и условия, предоставления субсидий из бюджета муниципального образования бюджетными и автономными учреждениями»;

«15.1) Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального  образования иным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями»;

1.3. в подпункте 5 пункта 6 слово «бюджетные»  заменить словом «казенные»;
1.4. Подпункт 19 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«19) проводит проверки использования средств бюджета муниципального образования получателями бюджетных средств»;
1.5. в подпункте 33 пункта 6 исключить слова «об утверждении отчета».

1.6. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Пункт 12. Публичное обсуждение проекта бюджета муниципального образования
1.Проект бюджета муниципального образования подлежит официальному опубликованию, и по нему проводятся публичные слушания.
2.Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования проводятся администрацией.
3.Для участия в публичных слушаниях по проекту бюджета муниципального образования приглашаются депутаты Совета Ивантеевского муниципального образования, представители правоохранительных органов, органов местного самоуправления, средств массовой информации, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования.
4.Проект бюджета муниципального образования на очередной финансовой год, а также информационное сообщение о дате,месте и времени проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, не менее чем за пять дней до дня проведения публичных слушаний.
5.С момента опубликования проекта бюджета муниципального образования  на очередной финансовый год заинтересованные лица вправе направлять в адрес финансового органа администрации аргументированные замечания и предложения по проекту бюджета муниципального образования.
6.Финансовый орган администрации по поступившим замечаниям и предложениям подготавливает обобщенную информацию для публичных слушаний.
7.Публичные слушания ведет председательствующий, который информирует присутствующих о существе обсуждаемых вопросов, порядке проведения публичных слушаний, об участвующих в них лицах.
8.На публичных слушаниях ведется протокол, который подписывается председательствующим. Копия протокола публичных слушаний направляется для сведения в Совет Ивантеевского муниципального образования.
9.Поступившие в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения носят рекомендательный характер»;
1.7.  подпункте 5 пункта 17 слова «на основании» заменить словами «с учетом»;

1.8. пункт 20 изложить в следующий редакции:

«Пункт 20. Публичное обсуждение годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования
1. По годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования проводятся публичные слушания.
2. Проведение публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования в порядке, установленном  для  проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования в соответствии с пунктом 12 настоящего решения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава  Яблоново-Гайского
муниципального образования

Ивантеевского муниципального

района  Саратовской области                                              Л.А. Решетова
3